Проект

	[image: ] ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШАНУ

№
Етĕрне хули

	АДМИНИСТАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
город Ядрин

[bookmark: _GoBack]О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения разрешенных отступов от границ земельного участка с 3 метров до 1 метра объекта «Строительство гаража из легких металлических конструкций для подстанции скорой медицинской помощи г. Ядрин», на основании заявления БУ ЧР «Республиканский центр медицины катастроф и скорой медицинской помощи»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", заключения по результатам публичных слушаний/общественных обсуждений от 24.12.2024 №2, администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения разрешенных отступов от границ земельного участка с 3 метров до 1 метра объекта «Строительство гаража из легких металлических конструкций для подстанции скорой медицинской помощи г. Ядрин», на основании заявления БУ ЧР «Республиканский центр медицины катастроф и скорой медицинской помощи» и заключения публичных слушаний.
2. Добавить в основные виды разрешенного использования классификатор 4.9 «Служебные гаражи» с параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капстроительств: 1). Предельная этажность зданий, строений, сооружений - 2 эт.; 2). Предельные размеры земельных участков (мин.-макс.) – 0,2 га.; 3). Максимальный процент застройки – 80%; 4). Минимальные отступы от границ земельных – 3 м., из условно разрешенных видов использования.
2. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Вестник Ядринского муниципального округа» и размещение на официальном сайте администрации Ядринского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики Агакова А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ядринского
муниципального округа
Чувашской Республики               	                                                                      С.О. Трофимов

image1.png